
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Година XLVIII 
Број 10/2024 

 
Бач, 02. април 2024. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 
 

35. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

 

 
OПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 
 

36. 
РЕШЕЊЕ О ОСНИВАЊУ ТЕЛА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА  
ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ БАЧ 

2 

37. 
ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

4 

38 
ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

5 

 

  

   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  10/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 02. април 2024. године   
 

 

35. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2024. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 7/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 52. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Општинској управи Бач у износу од 270.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

програмска класификација 0602, програмска активност 0602-0001 функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функција 130 Опште услуге, на позицију 35, економске 

класификације 4141 у износу од 270.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 
Број: 401-1-11/2024-III 

Датум: 02.04.2024. године 

 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

36. 
На основу члана 1. Правилника о раду тела за координацију послова безбедности саобраћаја 

на путевима (Сл гласник РС, број: 16/2024) и члана 2. и 21. Одлуке о Општинском већу општине Бач 

(„Сл лист општине Бач“, број: 13/2019 и 42/2020) ,  

Општинско веће општине Бач, на својој 190. седници, одржаној дана 02. априла 2024. године, 

доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОСНИВАЊУ ТЕЛА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА  

ПУТЕВИМА ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 

Оснива се Тело за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима општине Бач (у 

даљем тексту: тело), као стручно радно тело, ради обављања послова из области безбедности 

саобраћаја на путевима који су у надлежности општине Бач. 

 

Члан 2. 

Тело има председника, заменика председника и 3 члана. 

У Тело за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима именују се: 

 

1. Др Стева Панић, председник општине Бач, за председника 



02. април 2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  10/2024  
 

2. Љиљана Нонковић, директор Основне школе „Моша Пијаде“ Бачко Ново Село за 

заменика председника 

3. Јован Модринић, испред Полицијске станице Бач, за члана 

4. Марина Хорват, запослена у Општинској управи Бач, за члана 

5. Дражен Веиновић, в.д. начелника Општинске управе Бач, за члана 

 

Члан 3. 

Тело на првој седници, посебном одлуком, именује координатора за сарадњу са Агенцијом за 

безбедност саобраћаја, односно стручно лице које ће обављати послове сарадње и комуникације са 

Агенцијом и извештавања Агенције о раду тела. 

 

Члан 4. 

 

Тело обавља следеће послове: 

 

Тело континуирано анализира стање безбедности саобраћаја, показатеља безбедности саобраћаја, 

индикаторе и ставове учесника у саобраћају на подручју општине Бач и на седницама тела предлаже 

одређене мере и активности у оквиру области рада. Приликом предлагања мера и активности, 

чланови тела треба да препознају угрожене категорије учесника у саобраћају и активности усмере на 

унапређење безбедности најугроженијих категорија учесника у саобраћају. 

Тело непрекидно прати и предлаже мере за унапређење безбедности саобраћаја на путевима на 

подручју општине Бач на основу података о обележјима значајним за безбедност саобраћаја. 

Приликом предлагања мера и активности тело узима у обзир донете стратешке документе, односно 

Националну и локалну стратегију безбедности саобраћаја на путевима, Акциони план безбедности 

саобраћаја на путевима, Национални и годишњи програм унапређења безбедности саобраћаја на 

путевима (у даљем тексту: Национални програм) и активности Агенције за безбедност саобраћаја (у 

даљем тексту: Агенција) на националном нивоу. 

Тело спроводи активности на изради и предлагању стратегије и годишњег плана безбедности 

саобраћаја на путевима, које доноси Надлежни орган, у складу са Националном стратегијом 

Акционим планом који доноси Влада. 

Тело обавља и све друге послове одређене законом и подзаконским актима који регулишу предметну 

материју. 

 

Члан 5. 

На организацију и начин рада тела примењују се одредбе члана 5. до члана 21. Правилника о 

раду тела за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима (Сл гласник РС, број: 

16/2024). 

 

Члан 6. 

Даном ступања на снагу овог Решења престаје да важи Решење о оснивању Савета за 

координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Бач, број: 020-3-

194/2020-II од 29.12.2020. године. 

 

Члан 7. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-74/2024-II 

Дана: 02. априла 2024.године. 

 

Председавајући Општинског већа 

                                                                                                     Председник општине Бач 

        Др Стева Панић, с.р. 

 
 



  4. страна -   Број  10/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 02. април 2024. године   
 

 

37. 
На основу члана 100. Закона о заштити животне средине („Сл. Гласник РС“, бр. 35/2004, 

36/2009, 36/2009 - др. закон, 72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018 - др. 

закон и 95/2018 - др. закон), члана 6. Одлуке о оснивању буџетског фонда за заштиту животне 

средине Општине Бач („Сл. Лист општине Бач“, бр 3/2010) и сагласности Министарства заштите 

животне средине број 492246 2023 14850 006 005 400 043, од дана 27. децембра 2023.године, 

Општинско веће општине Бач на својој 190. седници, одржаној дана 02. априла 2024.године,   д  о  н  

о  с  и 

ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

1. Програмом коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине (у даљем тексту: 

Програм) утврђују се планирани приходи и намена коришћења средстава за активности које се током 

2024. године планирају у области заштите и унапређења животне средине. 

2. За реализацију Програма планирају се укупна средства у износу од  4.200.000, 00 динара. 

3. Средства из тачке 2. овог Програма користиће се за следеће намене: 

 

Образац 1 

 

ПРОГРАМA КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ БАЧ  ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

Редни број 

активност

и  

Програмск

а 

активност  

Сагласност 

министарств

а заштите 

животне 

средине на 

предлог 

програма 

(датум 

издавања и 

број 

сагласности)  

Детаљан опис 

активности  

Циљ 

активности  

Надлежни 

за 

спровођење 

програмске 

активности  

Финансијска 

средства 

потребна за 

реализацију 

предвиђене 

активности  

Извор 

средстава 

финансир

ања  

Износ 

одобрених 

средстава за 

ову 

активност у 

претходној 

години  

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена  

  1 Активност     Сузбијање 

коровске 

биљке 

амброзија 

Смањење 

штетног 

дејства 

полена 

коровске 

биљке 

Амброзија 

На здравље 

људи 

Председник 

општине 

750.000,00   Буџет 

општине 

700.000,00 

Управљање отпадом  

  2 Активност     Чишћење и 

санација 

ирекултивациј

а постојећих 

сметлишта и 

депонија 

  

Одржавање 

и уређење 

сметлишта 

и депонија 

  

Председник 

општине 

  2.000.000,00   Буџет 

општине 

 

2.000.000,00 

Остало  

  3 Активност      Дератизација   

Уништавањ

е глодара  

на 

територији 

општине 

Председник 

општине 

  200.000,00  Буџет 

општине 

   

1.500.000,00 



02. април 2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  10/2024  
 

   

4. Финансирање односно суфинансирање активности из овог Прогама вршиће се у зависности од 

прилива средстава прикупљеним у складу са важећом Одлуком о накнади за заштиту и 

унапређење животне средине на територији Општине Бач, односно прилива наменских 

уступљених средстава у складу са Законом о заштити животне средине (Сл. Гласник РС“, бр. 

35/2004, 36/2009, 36/2009 - др. закон, 72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука УС, 14/2016, 

76/2018, 95/2018 - др. закон и 95/2018 - др. закон)  

5. Када се прилив не оствари у планираном износу, председник Општине Бач утврђује 

приоритетне активности, на предлог Одељења. 

6. Реализацију Програма и надзор над извршавањем уговорних обавеза и реализацију 

појединачних програма и пројеката спроводи Општинска управа, Одељење за урбанизам, 

заштиту животне средине, имовинско правне и комунално стамбене послове. 

7. Овај Програм објавити у „Службеном Листу општине Бач“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-75/2024-II 

Дана: 02. априла 2024.године. 

 

                                                                                             Председавајући Општинског већа 

                                                                                                     Председник општине Бач 

                                                                                                                Др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

38. 
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 72/2009, 81/2009 – испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – 

одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020, 

52/2021 и 62/2023), члана 14. став 1. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени лист општине 

Бач“ број 39/2021), члана 62. став 1. тачка 32. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ 

број 2/2019, 38/2020 и 24/2023) и на основу Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Бач у 2024. години („Службени лист општине Бач“ број 48/2023), Општинско веће 

општине Бач на својој 190. седници, одржаној дана 02. априла 2024. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Члан 1.  

 

Покреће се поступак отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Бач 

ради привођења планираној намени, и то: 

 

- непокретности уписане у Лист непокретности број 459 к.о. Бач под парцелним бројем 1730/2 

градско грађевинско земљиште по култури њива 1. класе у улици Бранислава Нушића у 

површини од 257 м2, у јавној својини општине Бач у 1/1 дела; 

 

Члан 2. 

 

Планом генералне регулације насеља Бач („Службени лист општине Бач“ број 3/2018) на градском 

грађевинском земљишту из члана 1. став 1. алинеја 1. ове Одлуке могу се градити објекти за 

становање са пратећим садржајем. 



  6. страна -   Број  10/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 02. април 2024. године   
 

 

 

Члан 3. 

 

Непокретност из члана 1. ове Одлуке отуђује се из јавне својине општине Бач по тржишним 

условима, у поступку прикупљања писаних понуда јавним огласом. 

 

Почетни износ цене је тржишна вредност градског грађевинског земљишта и земљишта у 

грађевинском подручју које се отуђују, а која тржишна вредност ће се утврдити на основу акта 

Одељења за буџет и финансије Општинске управе Бач. 

 

Члан 4.  

 

Поступак отуђења неизграђеног градског грађевинског земљишта и неизграђеног земљишта у 

грађевинском подручју из члана 1. ове Одлуке спровешће Комисија за спровођење поступка отуђења 

и давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Бач (у даљем 

тексту: Комисија). 

 

Задатак Комисије је да, у складу са Законом о планирању и изградњи и Одлуком о грађевинском 

земљишту, утврди тржишну вредност грађевинског земљишта које је предмет отуђења, да сачини 

текст јавног огласа о отуђењу грађевинског земљишта поступком прикупљања писмених понуда, да 

утврди најповољнију понуду, да сачини предлог акта о отуђењу који треба, са записником о отварању 

понуда и да га достави Општинском већу општине Бач, на даљи поступак. 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-76/2024-II 

Дана: 02. априла 2024.године. 

 

Председавајући Општинског већа 

                                                                                                               Председник општине Бач 

   Др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
 
 

 

 


